
1 

 

   

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

OBCE ŽATČANY 

Pořadové číslo zasedání: 

19. 

Datum zasedání: 

21. 2. 2024 

Čas zasedání: 

19:10 – 21:15 hod. 

Místo zasedání: 
OÚ Žatčany 

Stran zápisu: 
1/6 

Přítomni: 

Ing. Binek Jan, Ph.D., Dokoupilová Zdenka, Hanák Jiří, Ing. Jurečka Lukáš, Mgr. Kalla Tomáš, Ing. Klein 

Vojtěch, Kostyál Pavel, Ing. Poláček František, Mgr. Rudolecká Jana, Ing. Ryba Jiří, Bc. Vörös Alexandr, 

 

Starosta zahájil jednání v 19:10 hod. a konstatoval, že je přítomno 11 zastupitelů.  

Omluven:  

Hosté: –  

 

Program jednání: 

1. Zahájení 

2. Kontrola usnesení předchozího zasedání ZO 

3. Inventarizace za rok 2023 

4. Ohlášení stavebních úprav Žatčany p.č. 284/2 a 285 

5. Zpráva o bezpečnostní situaci za rok 2023 

6. Žádost o finanční dar – Zdravotní klaun, o.p.s. 

7. Dodatek č.4, Stanovy DSO Region Židlochovicko 

8. Návrh na uzavření licenční smlouvy OSA 

9. Žádost o dotaci z rozpočtu obce Žatčany – SK Bemeta Žatčany, z.s. 

10. Smlouva o souhlasu k provedení stavebního záměru – chodník průtah 

11. Různé 

 

 

1. ZAHÁJENÍ 

Ověřovatelé navrženi:  Ing. Jan Binek, Ph.D. 

   Ing. Jiří Ryba 

Zapisovatel navržen: Mgr. Jana Rudolecká 

 

V programu jednání se navrhuje v bodu 11. Různé zařadit body:  

A) Informace – společná kanalizační síť Šlapanicko 

B) Vyjádření k rekonstrukci podkroví RD p. č. 13 Žatčany 

C) Žádost o souhlas s vybudováním parkovacího stání 

D) Protokol o kontrole finančního výboru 

E) Rozpočtové opatření 



2 

 

Usnesení:  

ZO schvaluje zapisovatele, ověřovatele zápisu, doplnění programu jednání v bodu 11. Různé 

o bod A) až E).   

Hlasování:  

Pro 11, proti 0, zdrželi se 0. 

 

2. KONTROLA USNESENÍ PŘEDCHOZÍHO ZASEDÁNÍ ZO 

Úkoly vyplývající z usnesení zasedání ZO v lednu byly splněny.  

Usnesení:  

ZO bere na vědomí informaci o plnění úkolů ze zasedání ZO v lednu 2024. 

 

3. INVENTARIZACE ZA ROK 2023 

Předseda ústřední inventarizační komise Lukáš Jurečka seznámil zastupitele s výsledkem inventarizace 

k 31. 12. 2023 a předložil návrh na vyřazení poškozeného a nefunkčního majetku za středisko hasiči ve 

výši 10 532 Kč. 

Usnesení:  

ZO schvaluje Inventarizační zprávu o výsledku inventarizace za rok 2023 a schvaluje vyřazení 

majetku za středisko hasiči ve výši 10 532 Kč. 

Hlasování:  

Pro 11, proti 0, zdrželi se 0. 

 

4. OHLÁŠENÍ STAVEBNÍCH ÚPRAV ŽATČANY P.Č. 284/2 A 285 

ATTOS Ing. XXXXX požádal o vyjádření k projektové dokumentaci – ohlášení stavebních úprav na 

pozemku p.č. 285 a 284/2 investora XXXX XXXXXXX. Jedná se o doplňkové stavby k rodinnému 

domu č.p. 272 – sklad nářadí, sklad pro rekreační činnost, zastřešení zpevněného svahu a dešťovou 

jímku.  

Usnesení:  

ZO schvaluje stavební úpravy „Doplňková stavba k RD – sklad nářadí a sklad pro rekreační 

činnost, zastřešení stávajícího zpevněného svahu a dešťové jímky na pozemcích p.č. 284/2 a 285 

v k.ú. Žatčany“ dle předložené dokumentace od firmy ATTOS – Ing. XXXXXX XXXXX. 

Hlasování:  

Pro 11, proti 0, zdrželi se 0. 

 

5. ZPRÁVA O BEZPEČNOSTNÍ SITUACI ZA ROK 2023 

Policie ČR, Obvodní oddělení Židlochovice předložila zastupitelstvu obce Zprávu o bezpečnostní 

situaci v obci Žatčany za rok 2023. V Žatčanech bylo za toto období řešeno 9 trestných činů, u čtyř byl 

zjištěn pachatel. 



3 

 

Podvodné jednání - 5 případů. 

Odcizení motorových vozidel - 1 případ. 

Řízení vozidla pod vlivem návykové látky - 2 případy. 

Ostatní trestná činnost -1 případ (poškození cizí věci). 

 

Dále bylo šetřeno 14 přestupků, u všech byl zjištěn pachatel. 

Řízení vozidla pod vlivem návykové látky - 1 případ. 

Přestupky proti občanskému soužití - 2 případy. 

Přestupky v dopravě - 11 případů. 

Dále bylo provedeno 5 šetření (součinnost s ostatními složkami PČR, zprávy pro soudy a další státní 

organizace). 

Usnesení:  

ZO bere na vědomí Zprávu o bezpečnostní situaci za rok 2023. 

 

6. ŽÁDOST O FINANČNÍ DAR – ZDRAVOTNÍ KLAUN, O.P.S. 

Zdravotní klaun, o.p.s. požádal obec Žatčany o finanční dar pro financování programů v nemocnicích 

našeho regionu. Zastupitelé rozhodli o finančním daru ve výši 5 000 Kč.  

Usnesení: 

ZO schvaluje finanční dar pro organizaci Zdravotní klaun, o.p.s., ve výši 5 000 Kč. 

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdrželi se 1 (Pavel Kostyál). 

 

7. DODATEK Č. 4, STANOVY DSO REGION ŽIDLOCHOVICKO 

Starosta předložil zastupitelům ke schválení Dodatek č. 4, Stanovy DSO Region Židlochovicko. Tímto 

dodatkem se aktualizuje seznam obcí o nového člena obec Otmarov. 

Usnesení: 

ZO schvaluje Dodatek č. 4, Stanovy DSO Region Židlochovicko, upravující seznam členských obcí 

o nově přistoupivší obec Otmarov. 

Hlasování:  

Pro 11, proti 0, zdrželi se 0. 

 

8. NÁVRH UZAVŘENÍ LICENČNÍ SMLOUVY OSA 

Ochranný svaz autorský zastupující subjekty OSA, DILIA, INTERGRAM, OOA-S, OAZA zaslal návrh 

na uzavření licenční smlouvy o veřejném provozování hudebních děl prostřednictvím místního rozhlasu. 

Smlouva se uzavírá na období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024, částka činí 8 291,53 Kč. 

Usnesení:  

ZO schvaluje uzavření licenční smlouvy mezi OSA a Obcí Žatčany na rok 2024 o užití hudebních 

děl prostřednictvím místního rozhlasu v ceně 8 291,53 Kč. 



4 

 

Hlasování:  

Pro 11, proti 0, zdrželi se 0. 

 

9. ŽÁDOST O DOTACI Z ROZPOČTU OBCE ŽATČANY – SK BEMETA 

ŽATČANY, Z. S. 

SK Bemeta Žatčany, z. s., požádala obec Žatčany o dotaci z rozpočtu obce ve výši 100 000 Kč na 

projekt „Činnost sportovního klubu a opravy jeho majetku“.  

Usnesení:  

ZO schvaluje z rozpočtu obce dotaci ve výši 100 000 Kč pro SK Bemeta Žatčany, z. s. 

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdržel se 1 (Tomáš Kalla). 

 

Usnesení:  

ZO schvaluje veřejnoprávní smlouvu č. 1/2024 o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce 

Žatčany ve výši 100 000 Kč pro SK Bemeta Žatčany, z. s. na projekt „Činnost sportovního klubu 

a opravy jeho majetku“. 

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdrželi se 1 (Tomáš Kalla). 

 

10. SMLOUVA O SOUHLASU K PROVEDENÍ STAVEBNÍHO ZÁMĚRU 

– CHODNÍK PRŮTAH 

V letošním roce je plánovaná rekonstrukce silnice II/416, průtah obcí. Součástí této akce je dobudování 

některých částí chodníků v obci. Stavba bude provedena také na pozemcích Biskupství brněnského, a 

proto obec Žatčany jako spoluinvestor akce předložilo Biskupství brněnskému návrh Smlouvy o 

souhlasu k provedení stavebního záměru. Biskupství s touto akcí souhlasí. 

Usnesení:  

ZO schvaluje uzavření Smlouvy o souhlasu k provedení stavebního záměru mezi Biskupstvím 

brněnským a obcí Žatčany vybudovat „stavbu II/416 Žatčany průtah, SO 122, chodníky a 

parkovací stání“ dle projektové dokumentace. 

Hlasování:  

Pro 11, proti 0, zdrželi se 0. 

 

11. RŮZNÉ 

A) INFORMACE – SPOLEČNÁ KANALIZAČNÍ SÍŤ ŠLAPANICKO 

Starosta informoval zastupitele o záměru vstupu do Svazku obcí pro vodovody a kanalizace Šlapanicko 

a s přípravnými kroky na akci odkanalizování obcí na ČOV Modřice.  



5 

 

Usnesení:  

ZO bere na vědomí informaci o společné kanalizační síti Svazku obcí pro vodovody a kanalizace 

Šlapanicko a přípravných krocích na akci odkanalizování obcí z oblasti Rajhradska a Újezdska 

na ČOV Brno Modřice. 

 

B) VYJÁDŘENÍ K REKONSTRUKCI PODKROVÍ RD Č. P. 292 

ŽATČANY 

Starosta předložil zastupitelům žádost o vyjádření k rekonstrukci podkroví rodinného domu č. p. 292, 

kterou předložili investoři manželé XXXXX.  

Usnesení:  

ZO schvaluje záměr na akci „Stavební úpravy a přestavbu podkroví“ rodinného domu 

v Žatčanech č. p. 292 dle předložené projektové dokumentace.  

Hlasování:  

Pro 11, proti 0, zdrželi se 0. 

 

C)ŽÁDOST O SOUHLAS S VYBUDOVÁNÍM PARKOVACÍHO STÁNÍ 

XXXX a XXXXX XXXXXX požádali o souhlas s vybudováním parkovacího stání na obecním 

pozemku před rodinným domem č. p. 319. 

Usnesení:  

ZO souhlasí s vybudováním parkovacích míst před rodinným domem č. p. 319, na pozemku parc. 

č. 115/1 ve vlastnictví obce.  

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdrželi se 1 (Jana Rudolecká). 

 

D) PROTOKOL O KONTROLE FINANČNÍHO VÝBORU 

Předseda finančního výboru obce informoval o kontrole inventarizační zprávy a vyúčtování 

poskytnutých dotací od obce Žatčany Tělocvičné jednotě Sokol Žatčany, Diakonii ČCE, 

Římskokatolické farnosti Žatčany, SK Žatčany, Orel, jednotě Žatčany a Újezdské Rozmarýně z.s. 

Usnesení:  

ZO bere na vědomí zprávu finančního výboru o kontrole vyúčtování poskytnutých dotací od obce 

Žatčany za rok 2023.  

 

E) ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ 

Na základě schváleného příspěvku organizaci Zdravotní klaun o.p.s. se do výdajové části rozpočtu nově 

zařazuje částka 5 000 Kč na § 3900, která bude pokryta z obecné rezervy (§ 6409). 

 



6 

 

Usnesení:  

ZO schvaluje RO č.1  

Hlasování:  

Pro 11, proti 0, zdrželi se 0. 

 

Starosta ukončil zasedání v 21:15 hodin. 

 
 

 

Zapisovatel: Mgr. Jana Rudolecká    _____________________________ 

 

Ověřovatelé: Ing. Jan Binek, Ph.D.     ______________________________ 

  Ing. Jiří Ryba ______________________________ 

Starosta: Ing. František Poláček ______________________________ 


